ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.11.2024 №451
г. Барнаул

О внесении
постановление
Алтайского края от

изменений в
Правительства

15.02.2017 №52

Правительство Алтайского края постановляет:
Внести в постановление Правительства Алтайского края от 15.02.2017

№ 52 «Об утверждении шкалы для оценки критериев, по которым
осуществляются оценка и сопоставление заявок участников открытого
конкурса на право осуществления перевозок по межмуниципальным
маршрутам регулярных перевозок на территории Алтайского края»
(в редакции от 19.04.2018 № 130, 23.10.2019 № 406, 22.08.2024 № 303)
следующие изменения:

наименование изложить в следующей редакции:
«Об утверждении шкалы для оценки критериев, по которым

осуществляются оценка и сопоставление заявок участников открытого
конкурса на право получения свидетельств об осуществлении перевозок по
межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории
Алтайского края»;

в пункте 1 слово «осуществления» заменить словами «получения
свидетельств об осуществлении»;

в шкале, утвержденной указанным постановлением:
наименование изложить в следующей редакции:
«Шкала для оценки критериев, по которым осуществляются оценка и

сопоставление заявок участников открытого конкурса на право получения
свидетельств об осуществлении перевозок по межмуниципальным
маршрутам регулярных перевозок на территории Алтайского края»;

в графе 2 позиции 2:
слова «органами исполнительной власти субъектов Российской

Федерации» заменить словами «исполнительными органами субъектов
Российской Федерации»;

дополнить предложением следующего содержания:
«Количество маршрутов, по которым регулярные перевозки в течение

этого периода осуществляются юридическим лицом, индивидуальным
предпринимателем или участниками договора простого товарищества, не

2

влияет на исчисление данного критерия»;
позицию 3 изложить в следующей редакции:

«3 Предлагаемые перевозчиком
доли транспортных средств
каждого класса с
характеристиками, влияющими
на качество перевозок, в
процентах от максимального
количества транспортных
средств соответствующего
класса

наличие оборудования
ДЛЯ
перевозок пассажиров из
числа инвалидов

наличие оборудования
Для
использования
газомоторного топлива:

0,05 за
каждый
процент

Балл по данному критерию
вычисляется по формуле:

— SAixap, ГДе.
Д;хар - баллы,, присвоенные по
каждой i-ои характеристике,
полученные исходя из доли
транспортных средств каждого
класса с i-ой характеристикой,
влияющей на качество
перевозок, в процентах от
максимального количества
транспортных средств
соответствующего класса,
округлённые до десятых

компримированного
природного газа (метан)

иные виды природного
газа

наличие кресел
повышенной
комфортности с
регулируемым наклоном
спинки сидения

наличие кондиционера

0,05 за
каждый
процент

0,02 за
каждый
процент

0,01 за
каждый
процент

0,03 за
каждый
процент

наличие телевизора 0,01 за~
каждый
процент

наличие туалета 0,01 за
каждый
процент

наличие низкого пола 0,03 за
каждый
процент ,

наличие багажного
отделения

0,01 за~
каждый
процент

наличие электронного
информационного табло

0,02 за
каждый
процент

наличие системы
контроля температуры
воздуха в
салоне

0,01 за
каждый
процент

наличие системы
безналичной оплаты

0,04 за
каждый

3

проезда процент

наличие норм
экологического класса:

Евро 0 или не установлен 0 .

Евро 1 0,01 за
каждый
процент

Евро 2 0,02 за
каждый
процент

Евро 3 0,03 за
каждый
процент

Евро 4 0,04 за
каждый
процент

Евро 5 и выше 0,05 за
каждый

процент».
л

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края В.П. Томенко